
 
 
 

 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการฝ่ายรัฐสภา จำกัด 
เรื่อง  การรับสมัครและวิธีการเลือกตั้ง กรรมการดำเนินการ ชุดที่ ๕๑ ประจำปี ๒๕๖๙ 

สหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการฝ่ายรัฐสภา จำกัด 

 

 อาศัยอำนาจตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการฝ่ายรัฐสภา จำกัด พ.ศ. ๒๕๖๗ ข้อ ๖๙ และ
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการฝ่ายรัฐสภา จำกัด ว่าด้วยการเลือกตั้งคณะกรรมการดำเนินการ พ.ศ. ๒๕๖๗
โดยคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ ๕๐ ประจำปี ๒๕๖๘ จะพ้นจากตำแหน่ง จำนวน ๗ คน สหกรณ์ฯ จึงต้องจัด
ให้มีการเลือกตั้งคณะกรรมการดำเนินการตามจำนวนกรรมการที ่พ้นจากตำแหน่งดังกล่าว โดยมติที ่ประชุม
คณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ ๕๐ ครั้งที่ ๒๑/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ จึงประกาศรับสมัคร
บุคคลเพ่ือเลือกตั้งเป็นกรรมการดำเนินการ ดังต่อไปนี้ 

๑. ตำแหน่งและจำนวนผู้สมัครรับเลือกตั้ง 
๑.๑ กรรมการดำเนินการ สัดส่วนสำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร 
    จำนวน ๑  คน มีวาระการดำรงตำแหน่ง  ๒  ปี 
๑.๒ กรรมการดำเนินการ สัดส่วนสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา  

   จำนวน  ๖  คน มีวาระการดำรงตำแหน่ง  ๒  ปี 

๒. คุณสมบัตขิองผู้สมัคร 
๒.๑ เป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการฝ่ายรัฐสภา จำกัด 
๒.๒ ไม่เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด

ที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
๒.๓ ไมเ่คยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์การ หน่วยงานของรัฐ หรือเอกชน

ฐานทุจริตต่อหน้าที ่
๒.๔ ไม่เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือผู้จัดการหรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจาก

ตำแหน่งกรรมการหรือผู้จัดการตามคำสั่งนายทะเบียนสหกรณ์ 
๒.๕ ไมเ่คยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการเพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ 
๒.๖ ไม่เป็นกรรมการหรือผู้จัดการในสหกรณ์ที่ถูกสั่งเลิกตามมาตรา ๘๙/๓ วรรคสอง     

แห่งพระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. ๒๕๔๒ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
๒.๗ ไม่ผิดนัดชำระเงินต้นหรือดอกเบี้ยกับสหกรณ์ที่ตนเป็นสมาชิกในระยะเวลาสองปีทางบัญชี

ก่อนวันที่ได้รับการเลือกตั้งเป็นกรรมการดำเนินการหรือวันที่ทำสัญญาจ้างเป็นผู้จัดการหรือในขณะที่ดำรง
ตำแหน่งนั้น 

๒.๘ ไม่เป็นผู ้ที ่สหกรณ์ หรือนายทะเบียนสหกรณ์ หรือรองนายทะเบียนสหกรณ์ฟ้อง
ดำเนินคดีในทางแพ่งหรือทางอาญาในข้อกล่าวหาที่กระทำให้สหกรณ์เกิดความเสียหายซึ่งศาลได้รับฟ้องหรือ
ประทับรับฟ้องแล้ว หรือเคยต้องคำพิพากษาถึงที่สุดให้ชดใช้ค่าเสียหายแก่สหกรณ์ในการกระทำที่ก่อให้เกิด
ความเสียหายต่อสหกรณ์ 

๒.๙ ไม่เคย... 



- ๒ - 
 

๒.๙ ไม่เคยถูกธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาด
หลักทรัพย์หรือสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยสั่งถอดถอนจากการ
เป็นกรรมการ ผู้จัดการ ผู้มีอำนาจในการจัดการ หรือที่ปรึกษาของผู้ให้บริการทางการเงิน ซึ่งอยู่ภายใต้การ
กำกับดูแลของหน่วยงานดังกล่าว เว้นแต่จะพ้นระยะเวลาที่กำหนดห้ามดำรงตำแหน่งดังกล่าวหรือได้รับการยกเว้น
จากหน่วยงานกำกับดูแล แล้วแต่กรณี 

๒.๑๐ ไมม่ีหรือเคยมีส่วนร่วมในการประกอบธุรกิจหรือดำเนินกิจการใด ๆ อันผิดกฎหมายที่มี
ลักษณะเป็นการหลอกลวงผู้อื่นหรือฉ้อโกงประชาชน หรือเก่ียวข้องกับคดียาเสพติด 

๒.๑๑ ไมเ่ป็นหรือไมเ่คยเป็นบุคคลล้มละลาย 
๒.๑๒ ไม่เป็นผู้ที่สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงินประกาศรายชื่อให้เป็นบุคคล 

ที่ถูกกำหนดตามมาตรา ๗ ของกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการสนับสนุนทางการเงินแก่การก่อการ
ร้ายและการแพร่ขยายอาวุธที่มีอานุภาพทำลายล้างสูง 

๒.๑๓ ไม่เป็นกรรมการหรือผู้จัดการของสหกรณ์อ่ืน เว้นแต่เป็นกรรมการของชุมนุมสหกรณ์
ที่สหกรณ์นั้นเป็นสมาชิกอยู่ได้อีกไม่เกินหนึ่งแห่ง 

๒.๑๔ ไมเ่ป็นเจ้าหน้าที่ในสหกรณ์นี้ 

๓. การรับสมัคร 
ยื่นใบสมัครระหว่างวันที่ ๕-๑๖ มกราคม ๒๕๖๙ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐-๑๖.๓๐ นาฬิกา 

ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการฝ่ายรัฐสภา จำกัด ชั้น B2 อาคารรัฐสภา หรือส่งไฟล์ใบสมัคร PDF 
ผ่าน E-mail: saving.coop61@gmail.com 

๔. เอกสารและหลักฐานประกอบในการสมัคร 
๔.๑ ใบสมัครรับการเลือกตั้งเป็นกรรมการดำเนินการ ชุดที่ ๕๑ ประจำปี ๒๕๖๙ 
๔.๒ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ขนาด ๘.๕ x ๑๓.๕ เซนติเมตร โดยประมาณ จำนวน ๕ รูป 
๔.๓ สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ หรือสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
๔.๔ สำเนาวุฒิการศึกษา จำนวน ๑ ฉบับ 

 ๔.๕ วิสัยทัศน์ต่อการบริหารหรือดำเนินงานสหกรณฯ์ ไม่เกินครึ่งหน้ากระดาษ A4 
๔.๖ แบบคำขอใช้สิทธิของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล (Privacy Policy) 
๔.๗ เอกสารอ่ืน ๆ (ถ้ามี) 

๕. การประกาศรายช่ือและหมายเลขประจำตัวผู้สมัครรับเลือกตั้ง  
เมื่อสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการฝ่ายรัฐสภา จำกัด ได้รับใบสมัครจากผู้สมัครและได้ตรวจสอบ

ความถูกต้องเรียบร้อยแล้ว คณะอนุกรรมการจัดการเลือกตั้งฯ จะตรวจสอบคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม
และประกาศรายชื่อและหมายเลขประจำตัวผู้สมัคร ในวันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๙ ณ สำนักงานสหกรณ์
ออมทรัพย์ข้าราชการฝ่ายรัฐสภา จำกัด เว็บไซต์ของสหกรณ์ https://parliamentcoop.com และระบบสารบรรณ
อิเล็กทรอนิกส์ของสำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎรและสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา สำหรับผู้สมัครที่ขาด
คุณสมบัติจะถูกตัดสิทธิ แต่ยังคงใช้หมายเลขสมัครเดิม  

กรณีตามวรรคหนึ่ง ถ้าตรวจสอบคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู้สมัครแล้ว ปรากฏว่า
มีผู้สมัครยังไม่ครบจำนวนผู้สมัครรับเลือกตั้งตามข้อ ๑ ให้จัดให้มีการรับสมัครจนกว่าจะมีผู้สมัครครบตามที่
กำหนด 

๖. การลง... 

mailto:saving.coop61@gmail.com
https://parliamentcoop.com/









